CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 	/2017
Requer a construção de rede pluvial nas ruas Passos,
Aratu e Alcatrão, Bairro Tropical, município de

Contagem.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente, que seja
encaminhado ao órgão competente, solicitando a construção de rede pluvial nas ruas
Gabriel Passos, Aratu e Alcatrão, Bairro Petrolândia, neste município.

Sala das Reuniões, 7 de fevereiro de 2017.

!
Daniel do Irineu

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação faz-se necessária uma vez que a carência da rede pluvial,
segundo aos próprios moradores do bairro, causa alagamento nas casas devido a falta de
escoamento.

Diante do exposto, esperamos do Senhor prefeito as providencias cabíveis
para o referido assunto.

• VDO E

PLUWT1

Daniel do Irineu
Vereador